
             タ ミ ル の 風 チェンナイ補習授業校だより （第 15号）   

Tel ：0091-44-2254-2912         《 在籍数 》小学部１３名 

e -mail：jsetoc@jschennai.org.in               中学部  ８名 

ホームページ：http:// www.jschoolchennai.com             計 ２１名 
 

確かな学びと国際感覚豊かな子どもの育成 

校 長  吉 本  卓  
 

令和３年度学校経営の結びになる「卒業式」・「修了式」を迎える時期になりました。この４年間、学校経営を 

無事に行えましたのも、学校運営委員会と保護者の皆様方のご理解とご協力のお陰と感謝しております。 

新型コロナでオンライン授業の期間も長くなりましたが、教員研修を基に、お子様の学習も深まったと思います。

対面授業の再開で、子どもたちの笑顔を見ることができ、教員共々、嬉しい気持ちでいっぱいです。 
 
【令和３年度卒業証書授与式】                                

３月６日（日）に卒業証書授与式を挙行いたします。今年度は、小学部２名・ 

中学部２名の計４名が卒業します。本校で学んだ月日は異なりますが、保護者の 

皆様方には、お子様の頑張りの思い出が走馬燈のように巡る一日になることでしょう。   

卒業生一人ひとりが夢を大切にし、活躍されることを心よりお祈りしております。  
   

 
 

 

 
【転出児童・生徒】 

小学部２年の 佐藤 司さん、 ４年の 佐藤 キャサリンさん、 中学部１年の 佐藤 匠さん、 

２年の 大谷 愛莉さんが転出されます。今後の活躍を楽しみにしています。 
 

【令和３年度末 離任教員】 

２名の教員（中野 旬史 ・ 中村 健太）が離任いたします。在勤中の皆様方からのご厚情に、お礼申し上げます。

なお、教員２名と私（吉本）は、６日（日）の卒業式後の「離任式」で、ご挨拶させていただきます。 

皆様方の温かなお気持ちはありがたいのですが、お別れ会やお見送りなどは、ご遠慮させていただきますので、 

ご理解くださいますよう、よろしくお願いいたします。   
 

【着任時の誓い】   
二つの学校に通う子どもたちにとって、『心のオアシス』になれる学校運営をめざし、教職員が一体となって 

『子どもたちが豊かに学びあえる授業』に取り組んで参ります。また、学校情報の発信にも力を入れていきます

ので、保護者の皆様方には、これまで以上のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

合言葉は『すべては、子どもたちのために』です。           「学校だより」（平成30年4月号）の挨拶 
 

「着任時の誓い」を基に、４年間の学校改善を務めてきました。主な取り組みは次の通りです。 

①：学校図書館…保護者ボランティアの皆さんと共に、子どもたちにとって「オアシスのような学校図書館」に 

することができました。子どもたちの希望図書も購入でき、新刊が届けば大喜びでした。 

②：日本の季節感…日本文化に触れられるように「和手ぬぐい」を活用し、四季を感じられるようにしました。 

③：英検の本校実施…ニューデリーで受験していた『英検』を、本校で受検できるように準会場校登録をしました。 

④：巡回健康相談…日本のお医者さんが、本校で内科と歯科の健康相談をしていただきました。 

上記以外にも多くありますが、具現化できたのは、皆様方のご支援のお陰と感謝しております。 
   
【３月・４月の主な予定】    

３月 ６日（日）： 『 令和３年度卒業式 』 

「離任式」    

７日（月）： 小学部通常授業 

８日（火）： 小学部・中学部修了式 

４月 ９日（土）：中学部の始業式 

  １１日（月）：小学部の始業式 

  １７日（日）か２４日（日）： 『 令和４年度入学式 』 
 

※後任校長の AISC入校許可等により確定します。 
 
※令和４年度4月の予定は、新年度に『確定版』をお知らせいたしますので、ご了解ください。 

 

小学部６年生 ： 田中 瑞希さん     深町 彩音さん 

中学部３年生 ： 武田 祈々羽さん   大谷 世一さん  

令和 ４年 ３月 １日 発行 

mailto:jsetoc@jschennai.org.in

